

పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం
దూరవిద్యకేంద్రం
పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాద్-500 004. ఫోన్: 23241923

సం.పొత్తి/తెవి/దూరవి/2011 **ప్రవేశ ప్రకటన** తేది: .11.2011

2011-12 విద్యారంభానికి పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం, దూరవిద్యకేంద్రం ద్వారా నిర్వహించే ఈ క్రింది కోర్సుల్లో ప్రవేశం కోసం అభ్యర్థుల నుండి దరఖాస్తులు కోరడమైంది.

కోర్సు పేరు	అర్హత
1. ఎం.ఎ.జ్యోతిషం (తె.మీ., ఇం.మీ.)	డిగ్రీ
2. ఎం.ఎ.సంస్కృతం (తె.మీ., ఇం.మీ.)	డిగ్రీ
3. ఎం.ఎ. తెలుగు	డిగ్రీ
4. ఎం.ఎ. ఇ.ఎల్.టి.	డిగ్రీ
5. ఎం.ఎ. టూరిజం మేనేజ్మెంట్ (తె.మీ., ఇం.మీ.)	డిగ్రీ
6. ఎం.సి.ఇ. (ఇంటిగ్రేటెడ్) (తె.మీ.)	డిగ్రీ
7. ఎం.సి.ఇ. (తె.మీ.)	బి.సి.ఇ.
8. బి.ఎ. కర్నాటక సంగీతం (తె.మీ.)	ఇంటర్
9. బి.ఎ. సెషెల్ తెలుగు	ఇంటర్
10. పి.జి. డిప్లొమా ఆన్ జ్యోతిషం (తె.మీ.)	డిగ్రీ
11. పి.జి. డిప్లొమా ఆన్ టి.వి. జర్నలిజం (తె.మీ.)	డిగ్రీ
12. డిప్లొమా ఆన్ జ్యోతిషం (తె.మీ.)	ఇంటర్
13. డిప్లొమా ఆన్ ఫిల్మ్ టెలివిజన్ (తె.మీ.)	బిస్ట్ పాస్
14. డిప్లొమా ఆన్ లైట్ మ్యూజిక్	రాయనం, చదవనం
15. సంగీత విశారద	12 సం.లు నిండి ఉంచాలి
16. సర్టిఫికేట్ కోర్స్ ఆన్ జ్యోతిషం (తె.మీ.)	బిస్ట్ పాస్
17. సర్టిఫికేట్ కోర్స్ ఆన్ మోడర్న్ తెలుగు	బిస్ట్ పాస్

దరఖాస్తు ఫారం, ప్రాస్పెక్టస్ లను డైరెక్టర్, దూరవిద్యకేంద్రం, పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం, పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాద్ నుండి రూ. 250/- డిమాండ్ డ్రాఫ్టును రిజిస్ట్రార్, పొట్టి శ్రీరాములు తెలుగు విశ్వవిద్యాలయం పేరిట ఏదేని జాతీయ బ్యాంకు నుండి హైదరాబాద్ లో చెల్లుబాటు అయ్యేలా తీసి పొందవలసి ఉంటుంది. పోస్టు ద్వారా దరఖాస్తుఫారాన్ని పొందగలగే వారు 30x22 సె.మీ. నైజా గల కవరుపై స్పష్టం చేయవలసి ఉంటుంది. 50/-ల స్టాంపులు అతికించి పంపాలి. **ప్రవేశ ప్రవేశ దరఖాస్తులు స్వీకరించడానికి ఆఖరు తేది: 30.11.2011, రూ. 100/- లాటే ఫీ చుంట్ ఆఖరు తేది: 31.12.2011.** మిగతా వివరాలకు విశ్వవిద్యాలయ వెబ్ సైట్ www.teluguuniversity.ac.in చూడగలరు.

అచార్య భట్టు రమేష్, రిజిస్ట్రార్

POTTI SREERAMULU TELUGU UNIVERSITY
CENTRE FOR DISTANCE EDUCATION
Public Gardens, Hyderabad - 500 004. Phone : 23241923

No.PSTU/CDE/2011 **ADMISSION NOTIFICATION** Date: .11.2011

Potti Sreeramulu Telugu University invites applications for admission into distance mode course offered by Centre for Distance education.

Name of the Course	Eligibility
1. M.A. Astrology (TM/EM)	Degree
2. M.A. Sanskrit (TM/EM)	-do-
3. M.A. Telugu	-do-
4. M.A. Tourism Management (TM/EM)	-do-
5. M.A. ELT	-do-
6. M.C.J. (Integrated) (TM)	-do-
7. M.C.J. - One Year (TM)	BCJ
8. B.A. Carnatic Music (TM)	Inter
9. B.A. Special Telugu	Inter
10. P.G. Dip. in T.V. Journalism (TM)	Degree
11. P.G. Dip. in Jyothirvaasthu	-do-
12. Dip. in Jyothisham (TM)	Inter
13. Dip. in Light Music (TM)	(can read & write)
14. Dip. in Film Writing (TM)	10 th Class
15. Sangeeta Visarada	Completion of 12 yrs. age.
16. Certificate Course in Jyothisham (TM)	10 th Class
17. Certificate Course in Modern Telugu	10 th Class

Application form-cum-Prospectus can be obtained in person or by post from the **Director, Centre for Distance Education, Potti Sreeramulu Telugu University, Nampally, Hyderabad-4** submitting a DD taken from any nationalised bank for Rs.250/- in favour of the **Registrar, Potti Sreeramulu Telugu University**, payable at Hyderabad. Send 30X22cm self-addresses stamped cover for Rs.50/- to get the Prospectus-cum-Application form by post. The last date to submit the filled-in application form without late fee is 30.11.2011. With Rs. 100/- late fee 31.12.2011. Further details visit: www.teluguuniversity.ac.in.

Prof. BHATTU RAMESH, Registrar